
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 089/2018 – 05 de Junho de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

CARINE MENDES ROCHA DE FREITAS 1836392 SURRAC/NUGAER 29/5/2018 660,96 5 SAJ x CDA 23007.00012810/2018-09 DEFERIDO 

LEONARDO DE FREITAS NETO 1752875 CAHL/GTA 29/5/2018 760,19 5 SAJ x CACHOEIRA 23007.00012812/2018-52 DEFERIDO 

MANOEL BATATINHA NETO 1613861 PROPLAN/NUMAG 11/5/2018 680,18 5 SAJ x CDA 23007.011362/2018-07 DEFERIDO 

MARILU PEREIRA CASTRO 1054990 CCAAB 17/5/2018 608,22 2 SSA x CDA 23007.012044/2018-55 DEFERIDO 

MIGUEL ANDINO DEPALLENS 1070920 CCS 14/5/2018 304,17 1 SSA x SAJ 23007.011662/2018-88 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

NILSON WEISHEIMER 1525345 CAHL 01/6/2018 23007.00012934/2018-56 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MESAQUE SANTOS MEDRADO 2267142 PROPLAN/NBIBCA 12 a 16/5/2018 23007.011508/2018-14 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MESAQUE SANTOS MEDRADO 2267142 PROPLAN/NBIBCA 17 a 31/5/2018 23007.011884/2018-09 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 089/2018 – 05 de Junho de 2018 
 

2/2 

PORTARIA Nº 353, DE 16 DE MAIO DE 2018 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do 
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de 
setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 

 
Conceder progressão por mérito profissional à servidora LUCI-
ANA CARNEIRO DE OLIVEIRA QUEIROZ, Matrícula SIAPE 
1189367, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educa-
cionais, Classe E, Padrão 01, para Classe E, Padrão 02, a partir 
de 28 de dezembro de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 445, DE 28 DE MAIO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com as Normas Regimentais Internas desta Universi-
dade, RESOLVE: 

 
Constituir a mesa permanente de negociação entre a Reitoria 
desta Universidade e a Seção Local do Sindicato dos Trabalha-
dores Técnico-Administrativos em Educação das Universidades 
Públicas Federais no Estado da Bahia - ASSUFBA, composta 
pelos seguintes representantes indicados abaixo:  
 
Representantes da Reitoria: 
Silvio Luiz de Oliveira Sóglia (285724); 
Georgina Gonçalves dos Santos (1673124); 

José Pereira Mascarenhas Bisneto (1889129); 
Rosilda Santana dos Santos (1046848); 
Wagner Tavares da Silva (1572625); 
Valdiria Oliveira Rrocha(1299044). 
 
Representantes da ASSUFBA: 
Camilo Araújo Souza (1661220); 
Aida Celeste Silveira Maia (287121); 
Roberval de Jesus Assunção (1669959); 
José Mario Ferreira dos Santos (1557813); 
Gabriel Silva Ferreira (2164076); 
Geraldo Ribeiro Costa Fentanes (1753230); 
Elielson Lima Aquino (1754335); 
Joel Carlos Coutinho da Silva Filho (1761266); 
Carolina Yamamoto Santos Martins (1887545); 
Alan Amorim Pinto (2039817); 
Denis Gadelha do Nascimento (1760672); 
Frederico Junior Gomes da Silveira (2759761); 
Luana Souza Silveira (1733433); 
Rildo José Santos Conceição (287016); 
Thiala Pereira Lordello Costa (2013699). 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 369 DE 30 DE MAIO DE 2018 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38 da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar JOSEANE DA CONCEIÇÃO PEREIRA COSTA, Pedagogo-
área, Matrícula SIAPE 1157103, para exercer em substituição, 
no(s) período(s) de 21/05/2018 a 30/05/2018, a função de  
Chefe do Núcleo de Gestão Processo Seletivo da PROGRAD, 

código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Deise da Silva dos Santos. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 374 DE 04 DE JUNHO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38 da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar MARIANA ANDREA DA SILVA CASALI SIMOES, Técnico 
em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE 1557753, para 
exercer em substituição, no(s) período(s) de 21/05/2018 a 
30/05/2018, a função de  Chefe do Núcleo de Gestão de Regis-
tros e Apoio Acadêmico da SURRAC, código FG-0001, desta 
Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Vinicius de 
Lacerda Miranda. 

 
Wagner Tavares da Silva 


